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I. OPIS TECHNICZNY. 

1.Cel i zakres opracowania. 

Opracowanie swym zakresem obejmuje wykonanie projektu wymiany w ramach 

remontu bieżącego , zdestruowanych szachów doświetlających pomieszczenia 

piwniczne wraz z uzupełnieniem izolacji przeciwwilgociowej i cieplnej ściany 

frontowej od strony ul. Monte Cassino w budynku Zespołu Szkół Łączności w 

Krakowie  

 

2.Podstawa opracowania. 

[1] Zlecenie udzielone przez Zamawiającego, 

      [2] Aktualnie obowiązujące normy i przepisy, 

      [3] Wizje lokalne dokonane w lipcu 2020. 

 

    3.Opis obiektu. 

Zespół Szkół Łączności im. Obrońców Poczty Polskiej w Gdańsku mieści się w 

kompleksie budynków położonych przy ul. Monte Cassino 31 w Krakowie. 

Kompleks składa się z budynków - szkoły, warsztatów, sali gimnastycznej, 

stołówki i internatu. Budynki szkoły, warsztatów i sali gimnastycznej połączone są 

ze sobą przewiązkami komunikacyjnymi. Budynki stołówki i internatu są położone 

wzdłuż ul. Adolfa Nowaczyńskiego, oddalone od pozostałych.  

Ściana frontowa budynku w zakresie pokazanym na rys 1. Zaopatrzona jest w 

szachty doświetlające pomieszczenia piwniczne w ilości 8 szt. Wymiary szchtów 

istniejących , analogiczne do projektowanych – przewidziana wymiana substancji 

budowlanej w ramach remontu bieżącego. 

Szachty wykonane jako częściowo murowane , częściowo betonowe z dnem 

betonowym. Istniejące szachty zaopatrzone są w odpływy z poziomu płyty 

dennej. Na dostępnych mapach brak jest informacji o podłączeniu odpływów do 

kanalizacji. Z wiadomości uzyskanych w administracji szkoły odpływy są czynne 

– nie dochodzi do podtapiania szachtów. 
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Aktualnie szachty znajdują się w złym stanie technicznym , ściany i płyty denne 

częściowo destruowane , dno zagruzowane materiałem z rozsypujących się 

ścian.  

Dodatkowo ściana przy której zlokalizowane są szachty została w czasie 

ostatniego remontu ocieplona i pokryta tynkiem systemowym. Ocieplenie z 

tynkiem zakończono ok. 30 cm nad poziomem wykonanej opaski z płyt 

chodnikowych.  

 

4. Przyjęte rozwiązania projektowe. 

Dla dokonania wymiany szachów projektuje się wyburzenie istniejących z 

zastosowaniem rozkopów. Planując rozkopy należy zabezpieczyć istniejącą 

roślinność – drzewa i krzewy. Projektuje się wykonanie  wykopów zabezpieczonych 

szalunkiem drewnianym. 

Przy prowadzeniu robót wyburzeniowych zachować odpływy w stanie 

nieuszkodzonym. Przed przystąpieniem do odtwarzania szachtów należy 

przeczyścić – udrożnić odpływy. 

Szachty projektuje się jako żelbetowe skrzynki kotwione do budynku , osadzone na 

podbetonie. Po wykonaniu podbetonu wykonać izolację 1x papa termozgrzewalna . 

Wymiary i lokalizacja odtwarzają stan istniejący. Po wykonaniu szachtu ściany 

zewnętrzne izolować przeciwwilgociowo izolacją powłokową n.p.emulsją 

bitumiczną. 

Głębokość  szachów aktualnie jest zróżnicowana i zawiera się w przedziale 114-

135 cm. Szachty projektuje się wyposażyć w kraty zabezpieczające od góry – 

systemowe KWO osadzane w obramieniu szachtu wykonanym z kątownika 

stalowego 40x40x5 oraz belce z ceownika 80. 

Zastosować na obramienia i kratę elementy ocynkowane. 

W ramach projektowanej wymiany szachów projektuje się wykonanie izolacji 

przeciwwilgociowej i termicznej na przemarzanie ścian piwnicznych do poziomu 

120 cm pod poziomem terenu istniejącego. 

Szczegół wykonania izolacji pokazano na rys.3. Jako izolację przeciwwilgociową 

proponuje się zastosować izolację powłokową firmy Deiterman środkiem       
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Superflex 10. Roboty i przygotowanie podłoża wg kart  technicznych materiału. 

Jako izolację cieplną projektuje się zastosowanie styroduru ekstrudowanego XPS 

Grubości 15 cm n.p. firmy Austrotherm  montaż ocieplenia klejami systemowymi na 

izolowaną powierzchnię wg zaleceń dostawy ocieplenia. 

Warstwę ocieplenia zabezpieczyć ponad terenem tynkiem na siatce , a pod 

powierzchną terenu folą kubełkową. 

 Po wykonaniu  montażu ocieplenia wykonać zasyp i odtworzyć opaskę z płyt 

chodnikowych. 

Uwaga: 

W przypadku stwierdzenia w czasie użytkowania ,iż odpływy nie odbierają wody 

opadowej należy rozważyć wykonanie zadaszenia przeziernego nad kratami 

zabezpieczającymi. 
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III. UPRAWNIENIA I WPISY DO IZBY INŻYNIERÓW BUDOWNICTWA  
 AUTORÓW OPRACOWANIA 
 

 

 

 
ZA ZGODNOŚĆ 
Z ORYGINAŁEM 
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